ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Дальнереченск                                                                                                «02» сентября 2024 год

МУНИЦИПАЛЬНОН  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МБОУ «СОШ №3 ДГО) именуемое в дальнейшем «МБОУ СОШ №3», в лице директора  Щеглюка

Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  (МБОУ «ЛИЦЕЙ»), именуемое в дальнейшем «МБОУ «ЛИЦЕЙ», в лице

Директора Олейниковой Виолетты Евгеньевны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, а при совместном упоминании «Стороны» заключили настоящие соглашение о

сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего договора является развитие перспективных направлений

сотрудничества между «МБОУ СОШ №3» и МБОУ «ЛИЦЕЙ» в области образования, психологии,

разработки и реализации образовательных программ, направленных на удовлетворение потребностей

МБОУ «Лицей» по организации прохождения обучения учащихся медицинских классов при

внедрении в новые технологии, проектов; по вопросам организации практических занятий и

обучения учащихся на территории МБОУ «Лицей».

1.2 Основными целями сотрудничества между МБОУ «СОШ №3» и МБОУ «ЛИЦЕЙ» является

установление долгосрочных связей по вопросам:

- ориентации учащихся МБОУ «Лицей» на профессии медицинских специальностей;

- внедрения инновационных достижений науки и техники в образовательный процесс;

- координации и организации взаимодействия по использованию и развитию современных
технологий и научных достижений в образовании и медицине;

- установления устойчивых партнерских взаимоотношений между Сторонами по вопросам
организации обучения учащихся МБОУ «Лицей».

2. Основные направления сотрудничества

2.1 Для достижения целей стороны намерены осуществлять сотрудничество в следующих

направлениях и формах:

2.1.1 Повышение уровня теоретической подготовки учащихся, исходя из выбранной профессии

и профиля специальности;

2.1.2 Содействие в подготовке кадрового потенциала МБОУ «СОШ №3»;

2.1.3 Привлечение к образовательному процессу работников МБОУ «СОШ №3» из числа

действующих руководителей и работников, деятельность которых в соответствии с профилем и

специализацией связана с реализуемой образовательной программой, имеющих стаж работы в

данной профессиональной области не менее 3 лет, на основании отдельных соглашений (договоров);

2.1.4 Организация встреч, учащихся с представителями МБОУ «СОШ №3», проведение

мастер-классов представителями МБОУ «СОШ №3»;

2.1.5 Организация и проведение практических занятий учащихся МБОУ «Лицей»;

2.1.6 Совместная деятельность по организации и проведению тематических конкурсов среди

талантливых учащихся МБОУ «Лицей»;

2.1.7 Оказание помощи в проведении совместных мероприятий;

2.1.8 Внедрение научных знаний в практику деятельности МБОУ «Лицей»;

2.1.9 Формирование системы обмена передовым опытом, распространение последних научных,

учебных и производственных достижений.

2.2 Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и может

расширяться, и дополняться по соглашению Сторон.

3. Обязательства Сторон

3.1 Стороны обязуются:

- оказывать содействие в реализации совместных направлений сотрудничества в порядке, в

размере и способами, предусмотренными отдельными договорами и иными документами,

подписанными Сторонами во исполнение настоящего договора;
- оказывать содействие в проведении теоретических и практических занятий на территории МБОУ

«Лицей»;

- предоставлять необходимое оборудование для практических занятий;
- обеспечивать безопасность и санитарно-гигиенические условия практического обучения
учащихся МБОУ «Лицей»;

- выделять для обучения учащихся наиболее грамотных специалистов;

- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические действия, необходимые
для реализации совместных проектов;
- обмениваться с соблюдением законодательства Российской Федерации имеющимися в их
распоряжении информационными ресурсами;

- не разглашать информацию, признанную сторонами конфиденциальной;
- по необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов, связанных с
реализацией направлений и форм сотрудничества;

- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего договора.

3.2 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему договору со

стороны МБОУ «СОШ №3» назначается Борзенкова Надежда Викторовна.

3.3 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему договору со

стороны МБОУ «Лицей» назначается Соловьева Анжелика Ивановна, учитель истории и

обществознания (тел. 8-42356-25-1-71).

3.4 Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их реализации

оговариваются дополнительно, оформляются в рамках отдельных договоров, планов и соглашений

на согласованных Сторонами условиях.

3.5 Настоящий договор не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон. Вопросы

финансового обеспечения сотрудничества будут решаться сторонами путем переговоров и

подписанием отдельных договоров.

3.6 Положения настоящего договора не могут рассматриваться как ущемляющие права Сторон

по самостоятельной реализации проектов и действий по направлениям, перечисленным в настоящем

договоре.

4. Ответственность сторон

4.1 Ответственность сторон по настоящему договору наступает только в случаях,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с

ним, подлежат урегулированию сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия спор между

сторонами подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

5.1 Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 г.

5.2 В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего

договора ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, договор считается

пролонгированным на тот же срок.

5.3 Каждая из сторон в любое время вправе отказаться от настоящего договора, предупредив об

этом другую сторону не позднее, чем за тридцать дней до момента его расторжения.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

МБОУ «СОШ №3»:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3» Дальнереченского городского

округа

 г. Дальнереченск Приморского края

 ул. 45 лет Октября 68

ИНН 2506007371

 КПП 250601001

МБОУ «Лицей»:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей»

Дальнереченского городского округа

ИНН____25406007357_____________

КПП___250601001_

УФК по Приморскому краю

 (МБОУ «СОШ № 3» л/сч 20206Ц04560)

р/сч.03234643057080002000

к/сч.40102810545370000012

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Приморскому краю

г. Владивосток  БИК 010507002

Директор  _______________Н.В.Щеглюк

692132, Приморский край, г.Дальнереченск,

ул.Калинина 91А

Директор  _______________В.Е. Олейникова

МП

	ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
	1. Предмет договора
	2. Основные направления сотрудничества
	3. Обязательства Сторон
	4. Ответственность сторон
	5. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения